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Sockaoadd die Actives Especiates SA S

INFORME FINAL DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS EN EL PROCESO DE CONTRATACION
ABREVIADA N° 03 DE 2019

OBJETO: Contratar la prestacion de servicios para realizar el estudio de seguridad a los aspirantes a conformar el banco
de hojas de vida para la provision de vacantes de la planta de personal, asi como, para las personas naturales y juridicas
que aspiren a formar parte del Registro de Depositarios Provisionales y Liquidadores de la Sociedad de Activos Especiales
SAS y de aquellos que formen parte de éste cuando se requieran en razon de su permanencia y/o renovacion.

Evaluacion Juridica
Proponente Habilitado No habilitado
COMPANIA ANDINA DE X
SEGURIDAD PRIVADA
INTERCONTINENTAL DE X
SEGURIDAD LTDA
SECAP LTDA X
E&M DESARROLLO X
CORPORATIVO
RISK SOLUTIONS GROUP X

| Evaluacion Técnica y Econémica

Proponente Experiencia Experiencia del Capacidad Valor de la oferta
del personal requerido organizacional INCLUIDO IVA
proponente
COMPANIA ANDINA DE Cumple Cumple Cumple Bogota:
SEGURIDAD PRIVADA $1.112.911
Otfras ciudades:
$1.112.911
SECAP LTDA Cumple Cumple Cumple Bogota:
$1.250.313
Ofras ciudades:
$1.291.073
E&M DESARROLLO Cumple Cumple Cumple Bogota: $888.699
CORPORATIVO Otras ciudades:
$888.699
RISK SOLUTIONS Cumple Cumple Cumple Bogota:
GROUP $1.200.000
Ofras ciudades:
$1.344.999

Nota: Teniendo en cuenta que el proponente E&M DESARROLLO CORPORATIVO cumplié con los requisitos juridicos,
tecnicos y presento la oferta econémica més favorable, el Comité Evaluador recomienda que se le adjudique el contrato.

Consolidd: Sandra Martinez/Sebastian Torres pardW

Aprobo: Carmen Duilia Prieto Gémez/Fabiola Ocampo Santa‘;f ]

Bogota D.C.: Calle 93B No. 13 - 47 - PBX 7431444
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of, 901 Edificio Colinas del Poblado - Tel. 6040132
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - Www.S2esas.gov.co
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Sociodad de Aclives Espechios SA S

PROCESO No.

Contratacion Abreviada No. 03 de 2019

OBJETO

Contratar la prestacion de servicios para realizar el estudio de seguridad
a los aspirantes a conformar el banco de hojas de vida para la provision
de vacantes de la planta de personal, asi como, para las personas
naturales y juridicas que aspiren a formar parte del Registro de
Depositarios Provisionales y Liquidadores de la Sociedad de Activos
Especiales SAS y de aquellos que formen parte de éste cuando se

requieran en razon de su permanencia y/o renovacion.

PROPONENTE No. 1

COMPANIA ANDINA DE SEGURIDAD PRIVADA

NATURALEZA JURIDICA Persona Juridica
FECHA DE CIERRE 30 de mayo de 2019
NUMERO DE PROPUESTAS Dos (2)
DOCUMENTOS JURIDICOS VERIFICADOS
REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE
Incluye todas las manifestaciones .
sefialadas en el Formato No.1 SI -folios 3y 4

CARTA DE PRESENTACION DE
LA OFERTA

Debidamente suscrita por el proponente

SI - Sr. Miguel Angel Diaz
Garcia

La validez de la propuesta es de sesenta
(60) dias

Si

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY

Vigencia no mayor a treinta (30) dias al
cierre del proceso

Si - 24 mayo 2019

El objeto social le permite ejecutar el objeto
del contrato

Si

Sociedad constituida minimo un (1) afio al
cierre del proceso

Si - 29 octubre de 1971

REPRESENTACION LEGAL = .
Duracion de sociedad plazo del contrato Si — 22 de octubre de 2041
mas un (1) afo
Facultades del representante legal son
suficientes para oferta y suscripcion del Si
contrato
COPIA CEDULA DEL .
PROPONENTE 5l -folio<d
El nombre del Tomador y del Asegurado :
estan corregtos : Sl -folio 42
El objeto corresponde al del proceso Si
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA En favor de Entidades Estatales con si
OFERTA Régimen Privado de Contratacion

El valor asegurado debe ser hasta por el
diez por ciento (10%) del valor del
presupuesto $216.800.000

Si-$21.680.000

Bogota D.C.: Calle 938 No. 13- 47 - PBX 7431444

Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edfficio Colinas del Poblado - Tel, 6040132
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - WWW.S3e535.gov.Co
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Sociedad de Aclivos Espoeclalos S.A S,

[La vigencia de la garantia es de al menos de

dos (2) meses contados a partir de la fecha
limite de presentacion de la oferta - 30 de
mayo de 2019

Si - 14 de agosto de 2019

Certificado el pago de prima y condiciones

SI —folios 43-47A

: generales
CERTIFICACION DEL PAGO DE | Certificado por el Representante legal y/o el Si - folio 61
PARAFISCALES Y APORTES AL revisor fiscal
SISTEMA DE  SEGURIDAD | Planilla de pago de aportes a la seguridad

; N/A

SOCIAL social
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO S| - folio 66
CERTIFICACION BANCARIA SI - folio 68
ANTECEDENTES JUDICIALES Si —folios 57 y 59
ANTECEDENTES coL
DISCIPLINARIOS SiiTiics o 99
ANTECEDETNES FISCALES Si - folios 51 y 52

HABILITADO JURIDICAMENTE.

Observaciones: El proponente COMPANIA ANDINA DE SEGURIDAD PRIVADA, SE ENCUENTRA

/&L/Ec/ﬁf/

Evalué SEBASTIAN TORRES PARDO

Bogota D.C.: Calle 83B No. 13 - 47 - PBX 7431444

Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado - Tel. 6040132
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - Www.$aesas.gov.co
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PROCESO No.

Contratacion Abreviada No. 03 de 2019

OBJETO

Contratar la prestacion de servicios para realizar el estudio de seguridad
a los aspirantes a conformar el banco de hojas de vida para la provision
de vacantes de la planta de personal, asi como, para las personas
naturales y juridicas que aspiren a formar parte del Registro de
Depositarios Provisionales y Liquidadores de la Sociedad de Activos
Especiales SAS y de aquellos que formen parte de éste cuando se
requieran en razén de su permanencia y/o renovacion.

PROPONENTE No. 2

INTERCONTINENTAL DE SEGURIDAD LTDA

NATURALEZA JURIDICA Persona Juridica
FECHA DE CIERRE 30 de mayo de 2019
NUMERO DE PROPUESTAS Dos (2)
DOCUMENTOS JURIDICOS VERIFICADOS
REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE
Incluye todas las manifestaciones -
. sefaladas en el Formato No.1 Sl—Tolios 2y 3
CARTA DE PRESENTACION DE SI—Sr. Juan Carlos Rojas
LAOFERTA Debidamente suscrita por el proponente Gonzélez
La validez de la propuesta es de sesenta s
(60) dias

Vigencia no mayor a treinta (30) dias al
cierre del proceso
El objeto social le permite ejecutar el objeto
del contrato

Si -6 mayo 2019

Si

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY | Sociedad constituidaminimoun (1) afio @l | i _og yicorot o 4o 1907

cierre del proceso

SAERERA Al B Duracion de sociedad plazo del contrato SI - 13 de diciembre de
mas un (1) afo 2037
Facultades del representante legal son ‘
suficientes para oferta y suscripcion del Sl
contrato
COPIA CEDULA DEL ;
PROPONENTE Sl —folio 103
El nombre del Tomador y del Asegurado :
estan correctos 3|~ fohjo 1e
El objeto corresponde al del proceso Sl
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA En favor de Entidades Estatales con 5

OFERTA

Régimen Privado de Contratacion
El valor asegurado debe ser hasta por el
diez por ciento (10%) del valor del Si- $21.680.000
presupuesto $216.800.000

Bogota D.C.: Calle 93B No. 13 -47 - PBX 7431444

Cali; Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado - Tel, 6040132
_ Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionaiciudadano@saesas.oov.co - Www.Saesas.gov.co
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La vigencia de la garantia es de al menos de

dos (2) meses contados a partir de la fecha
limite de presentacion de la oferta - 30 de
mayo de 2019

Si - 14 de agosto de 2019

Certificado el pago de prima y condiciones

Si —folios
generales

CERTIFICACION DEL PAGO DE | Certificado por el Representante legal y/o el Si - folio 61
PARAFISCALES Y APORTES AL revisor fiscal
SISTEMA DE  SEGURIDAD | Planilla de pago de aportes a la sequridad N/A
SOCIAL social
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Sl - folio 118
CERTIFICACION BANCARIA Sl - folio 120
ANTECEDENTES JUDICIALES Si—folio 108 Y 111
COUECEDENTES Subsanado parcialmente
DISCIPLINARIOS
ANTECEDETNES FISCALES Si —folio 109 Y 110

JURIDICAMENTE.

Observaciones: Se solicitd al proponente subsanar, en el sentido de allegar el certificado de pago de la prima y
las condiciones generales de la pdliza, ademas de los certificados de antecedentes disciplinarios actualizados.
Los documentos requeridos fueron allegados parcialmente, puesto que no se suministrd el certificado de
antecedentes disciplinarios de la empresa.

Por o anterior el proponente INTERCONTINENTAL DE SEGURIDAD LTDA, NO SE ENCUENTRA HABILITADO

Jo

Evalué SEBASTIAN TORRES PARDO Aprobo FABI

AMPO SANTA

Bogota D.C.: Calle 93B No. 13 - 47 - PBX 7431444

Z

Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado - Tel, 6040132
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - WWW.S2e5as.gov.co
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PROCESO No.

Contratacion Abreviada No. 03 de 2019

OBJETO

Contratar la prestacion de servicios para realizar el estudio de seguridad
a los aspirantes a conformar el banco de hojas de vida para la provision
de vacantes de la planta de personal, asi como, para las personas
naturales y juridicas que aspiren a formar parte del Registro de
Depositarios Provisionales y Liquidadores de la Sociedad de Activos
Especiales SAS y de aquellos que formen parte de éste cuando se
requieran en razon de su permanencia y/o renovacion.

PROPONENTE No. 3 SECAP LTDA
NATURALEZA JURIDICA Persona Juridica
FECHA DE CIERRE 30 de mayo de 2019
NUMERO DE PROPUESTAS Dos (2)
DOCUMENTOS JURIDICOS VERIFICADOS
REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE
Incluye todas las manifestaciones S| —folio 1
sefaladas en el Formato No.1
CARTA DE PRESENTACION DE S| - Sra. Maria Marcela
LA OFERTA Debidamente suscrita por el proponente Martinez Castarieda
La validez de la propuesta es de sesenta 5

(60) dias

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY

Vigencia no mayor a treinta (30) dias al
cierre del proceso

Si -6 mayo 2019

El objeto social le permite ejecutar el objeto
del contrato

Si

Sociedad constituida minimo un (1) afio al
cierre del proceso

Si - 27 enero de 2004

REPRESENTACION LEGAL = -
Duracion de sociedad plazo del contrato Si - 17 de iulio de 2066
mas un (1) afo e
Facultades del representante legal son
suficientes para oferta y suscripcion del Si
contrato
COPIA CEDULA DEL :
PROPONENTE S ~folio 103
El nombre dz!s'trg?fgr?é éft ;!Sel Asegurado S1 - folio 128
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA . -
El objeto corresponde al del proceso Sl
OFERTA :
En favor de Entidades Estatales con S|

Régimen Privado de Contratacion

Bogota D.C.: Calle 93B No. 13- 47 - PBX 7431444

Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893788
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado - Tel. 5040132
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - alencionalciudadano@saesas.qov.co - WwWWw.$2€535.gov.co
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El valor asegurado deEe ;er 't.ﬂ;sta ;;or Iei TR
diez por ciento (10%) del valor del SI-$21.680.000
presupuesto $216.800.000

La vigencia de la garantia es de al menos de

dos (2) meses contados a partir de la fecha|

limite de presentacion de la oferta - 30 de S1-10de agosto de 2019

mayo de 2019 _

Certificado el pago de prima y condiciones Si — folios 129 A 132
generales
CERTIFICACION DEL PAGO DE | Certificado por el Representante legal y/o el Si - folio 115
PARAFISCALES Y APORTES AL revisor fiscal
SISTEMA DE  SEGURIDAD | Planilla de pago de aportes a la seguridad
; N/A

SOCIAL social
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Sl - folios 120 a 126
CERTIFICACION BANCARIA Sl - folio 127
ANTECEDENTES JUDICIALES Si—folio 113 Y 114
ANTECEDENTES ¢ o
DISCIPLINARIOS Sl - folios 111Y 112
ANTECEDETNES FISCALES Si—folioS 109 Y 110

Observaciones: Se solicitd al proponente subsanar, en el sentido de allegar las condiciones generales de la
poliza. Los documentos requeridos fueron allegados.

Por lo anterior el proponente SECAP LTDA, SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE.

Evalué SEBASTIAN TORRES PARDO Aprobo [ AMPO SANTA

Bogoté D.C.: Calle 93B No. 13 - 47 - PBX 7431444
Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado - Tel. 6040132
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - Www.Saesas.gov.co
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PROCESO No.

Contratacion Abreviada No. 03 de 2012

OBJETO

Contratar la prestacion de servicios para realizar el estudio de seguridad
a los aspirantes a conformar el banco de hojas de vida para la provision
de vacantes de la planta de personal, asi como, para las personas
naturales y juridicas que aspiren a formar parte del Registro de
Depositarios Provisionales y Liquidadores de la Sociedad de Activos
Especiales SAS y de aquellos que formen parte de éste cuando se
requieran en razon de su permanencia y/o renovacion.

PROPONENTE No. 4

E&M DESARROLLO CORPORATIVO

NATURALEZA JURIDICA Persona Juridica
FECHA DE CIERRE 30 de mayo de 2019
NUMERO DE PROPUESTAS Dos (2)
DOCUMENTOS JURIDICOS VERIFICADOS
REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE
Incluye todas las manifestaciones S| — folio 101

CARTA DE PRESENTACION DE
LA OFERTA

sefialadas en el Formato No.1

Debidamente suscrita por el proponente

Sl — Sra. Mariam Suhaily
Malagon Rojas

La validez de la propuesta es de sesenta
(60) dias

Si

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY

Vigencia no mayor a treinta (30) dias al
cierre del proceso

Si - 14 mayo 2019

El objeto social le permite ejecutar el objeto
del contrato

S

Sociedad constituida minimo un (1) afo al
cierre del proceso

Si -9 febrero de 2010

REPRESENTACION LEGAL = .
Duracién de sociedad plazo del contrato ; :
: = S| - 28 de abril de 2066
mas un (1) ano
Facultades del representante legal son ’
suficientes para oferta y suscripcion del Sl
contrato
COPIA CEDULA DEL ;
PROPONENTE SI —folio 107
El nombre del Tomador y del Asegurado :
estan correctos =l fo“? 12t
El objeto corresponde al del proceso Sl
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA En favor de Entidades Estatales con si
OFERTA Régimen Privado de Contratacién

El valor asegurado debe ser hasta por el
diez por ciento (10%) del valor del
presupuesto $216.800.000

Si-$21.680.000

Bogota D.C.: Calle 93B No. 13 - 47 - PBX 7431444

Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado - Tel. 6040132
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.qov.co - Www.Saesas.gov.co




Sociodac doe Activos Especians SA S

La vigencia de |a garantia es de al menos de

dos (2) meses contados a partir de la fecha
limite de presentacion de la oferta - 30 de
mayo de 2019

Si - 30 de agosto de 2019

Certificado el pago de prima y condiciones

Si —folios 22 a

g generales
CERTIFICACION DEL PAGO DE | Certificado por el Representante legal y/o el Si - folio 117
PARAFISCALES Y APORTES AL revisor fiscal g
SISTEMA DE  SEGURIDAD| Planilla de pago de aportes a la seguridad N/A
SOCIAL social
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO SI - folios 118
CERTIFICACION BANCARIA SI - folio 119
ANTECEDENTES JUDICIALES Si—folio 115 Y 116
ANTECEDENTES A
DISCIPLINARIOS S| —folios 112 a 114
ANTECEDETNES FISCALES Si - folios 1092 111

Observaciones: Se solicitd al proponente subsanar, en el sentido de allegar las condiciones generales de la
pdliza y los antecedentes de medidas correctivas de la Policia Nacional. Los documentos requeridos fueron

allegados.

Por lo anterior, el proponente E&M DESARROLLO CORPORATIVO, SE ENCUENTRA HABILITADO

JURIDICAMENTE.

S

Evalué SEBASTIAN TORRES PARDO Aprobé FA

AMPO SANTA

“4

Bogota D.C.: Calle 93B No. 13 - 47 - PBX 7431444

Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado - Tel. 6040132
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@sassas.qov.co - WWW.5238535.g0V.CO
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PROCESO No.

Contratacion Abreviada No. 03 de 2019

OBJETO

Contratar la prestacion de servicios para realizar el estudio de seguridad
a los aspirantes a conformar el banco de hojas de vida para la provision
de vacantes de la planta de personal, asi como, para las personas
naturales y juridicas que aspiren a formar parte del Registro de
Depositarios Provisionales y Liquidadores de la Sociedad de Activos
Especiales SAS y de aquellos que formen parte de éste cuando se
requieran en razén de su permanencia y/o renovacion.

PROPONENTE No. 5 RISK SOLUTIONS GROUP
NATURALEZA JURIDICA Persona Juridica
FECHA DE CIERRE 30 de mayo de 2019
NUMERO DE PROPUESTAS Dos (2)
DOCUMENTOS JURIDICOS VERIFICADOS
REQUISITO GENERAL REQUISITOS ESPECIFICOS CUMPLE O NO CUMPLE
Incluye todas las manifestaciones 31 - folio 101
sefaladas en el Formato No.1
CARTA DE PRESENTACION DE SI - Sr. José Cortés
LA OFERTA Debidamente suscrita por el proponente Cardoso
La validez de la propuesta es de sesenta s

(60) dias

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY

Vigencia no mayor a treinta (30) dias al
cierre del proceso

Si - 6 mayo 2019

El objeto social le permite ejecutar el objeto
del contrato

S

Sociedad constituida minimo un (1) afio al
cierre del proceso

Si - 1 septiembre de 2003

REPRESENTACION LEGAL - .
Duracion de sociedad plazo del contrato Si -1 septiembre de 2033
mas un (1) afio
Facultades del representante legal son
suficientes para oferta y suscripcion del si
contrato
COPIA CEDULA DEL Sl —folio 15
PROPONENTE
El nombre del Tomador y del Asegurado ;
estan correctos i Sheioiie
El objeto corresponde al del proceso sl
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA En favor de Entidades Estatales con g
OFERTA Régimen Privado de Contratacion

El valor asegurado debe ser hasta por el
diez por ciento (10%) del valor del
presupuesto $216.800.000

Si - $21.680.000

Bogota D.C.: Calle 93B No. 13 -47 - PBX 7431444

Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of: 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 901 Edificio Colinas del Poblado - Tel. 6040132
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - alencionalciudadano@saesas.aov.co - WWW.Saesas.gov.co




Sockedac de Activos Expeaialos SA 5

La vigencia de la garantia es de al menos d

dos (2) meses contados a partir de la fecha
limite de presentacion de la oferta - 30 de
mayo de 2019

Si - 10 de agosto de 2019

Certificado el pago de prima y condiciones

No - folios a
: generales
CERTIFICACION DEL PAGO DE | Certificado por el Representante legal y/o el Si - folio 38
PARAFISCALES Y APORTES AL revisor fiscal
SISTEMA DE SEGURIDAD | Planilla de pago de aportes a la seguridad
‘ N/A
SOCIAL social
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Sl - folios 40 2 43
CERTIFICACION BANCARIA Sl - folio 45
ANTECEDENTES JUDICIALES Si - folio 36
ANTECEDENTES A by
DISCIPLINARIOS sl s
ANTECEDETNES FISCALES Si - folios 30 y 31

Observaciones: Se solicito al proponente subsanar, en el sentido de allegar el certificado el pago de prima, las

condiciones generales de la poliza y los antecedentes de medidas correctivas de la Policia Nacional. Los
documentos requeridos fueron allegados.

Por lo anterior el proponente RISK SOLUTIONS GROUP, SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE.

/«M/{E«/

Evalué SEBASTIAN TORRES PARDO Aprobo FABI

¢
MPO SANTA

Bogota D.C.: Calle 93B No. 13 -47 - PBX 7431444
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Cali: Carrera 3 No. 12 - 40 Of; 1103 Centro Financiero La Ermita - PBX 4893768
Medellin: Carrera 43A No. 14-27 Of. 801 Edificio Colinas del Poblado - Tel, 5040132
Linea Gratuita Nacional: 01 8000 111612 - atencionalciudadano@saesas.aov.co - WWW.S2e535.g0V.CO
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Socnedad de Activas Especiales S.A.S.

MEMORANDO
Cl12019 - 005547

Bogot4, 6 de junio de 2019

PARA: Doctora Fabiola Ocampo Santa
Gerente de Contratos
DE: Carmen Duilia Prieto Gomez
ASUNTO: Evaluacion Técnica y Econdmica — Seleccion Abreviada No. 03-2019
Respetada Doctora Fabiola:

De manera atenta, me permito remitir en documento adjunto, la evaluacion técnica y econoémica del proceso de
Contratacion Abreviada No. 03 - 2019, el cual tiene por Objeto: “Contratar la prestacion de servicios para realizar el
estudio de seguridad a los aspirantes a conformar el banco de hojas de vida para la provision de vacantes de la planta
de personal, asi como, para las personas naturales y juridicas que aspiren a formar parte del Registro de Depositarios
Provisionales y Liquidadores de la Sociedad de Activos Especiales SAS y de aquellos que formen parte de éste cuando
se requieran en razon de su permanencia y/o renovacion.”

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

’ e | COMPANIA |
REQUISITOS EBM | <oap | soLuTIoNs | NTERCONTINENTAL | ANDINA DE
No. MINIMOS DESARROLLO | "o\ | “groyp | DESEGURIDAD SEGURIDAD
TECNICOS CORPORATIVO ' etoa | LTDA PRIVADALTDA -
; | ANDISEG LTDA. |
1 | CAPACIDAD CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |
ORGANIZACIONAL | |
2 | EXPERIENCIA DEL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |
| PROPONENTE Il NESCIUE L iU NRO SN Y.
3 | EXPERIENCIA DEL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE . CUMPLE
| PERSONAL | |
LREQUERIDO | f I UGB et N S— s

Gerente de Talento Humano
Anexo lo anunciado en cuatro (4) folio
ELABORO: Sandra Milena Martinez
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Sociedad de Activos Especiales S.A.S.

I emprendimiento.

esdetodos

EVALUACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

OBJETO: “Contratar la

Seleccion Abreviada No. 03 - 2019

prestacion de servicios para realizar el estudio de seguridad a los aspirantes

a conformar el banco de hojas de vida para la provision de vacantes de la planta de personal, asi
como, para las personas naturales y juridicas que aspiren a formar parte del Registro de Depositarios
Provisionales y Liquidadores de la Sociedad de Activos Especiales SAS y de aquellos que formen
parte de éste cuando se requieran en razén de su permanencia y/o renovacién.”

] COMPANIA |
| RISKE: | ANDINA DE |
REQUISITOS E&M SECAP | SOLUTIONS | NTERCONTINENTAL | SEGURIDAD |
No. MINIMOS DESARROLLO | "7/ | “group | DE SEGURIDAD PRIVADA |
TECNICOS | CORPORATIVO LTon LTDA | LTDA-
ANDISEG
LTDA.
1 | CAPACIDAD CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
ORGANIZACIONAL '_ |
2 | EXPERENCIADEL | CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |
___| PROPONENTE e e TN o
3 | EXPERENCIADEL | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |
PERSONAL . | |
REQUERIDO | |

1. Capacidad Organizacional

e Copia de la licencia de funcionamiento como “Empresa Asesora, Consultora, Investigadora en
Vigilancia y Seguridad Privada” expedida por la superintendencia de vigilancia.

PROPONENTE

CUMPLE

E&M DESARROLLO
CORPORATIVO

Folio 1
Resolucién expedida por la superintendencia de vigilancia No. 20174440017787
“Por la cual se resuelve la solicitud de licencia de funcionamiento a la empresa,
consultora e investigadora en vigilancia y seguridad privada denomina E&M
DESARROLLO CORPORATIVO LTDA”

Se solicito subsane y el proponente aport en el término establecido la pagina
No. 12 de la Resolucién expedida por la superintendencia de vigilancia No.
20174440017787.

SECAP LTDA

Folio 19
Resolucion expedida por la superintendencia de vigilancia No. 20171300026797
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“Por la cual se resuelve el Recurso de Reposicion interpuesto contra la
Resolucion No. 2015400060217 del 08 de octubre de 2015, que neg6 la solicitud
de Renovacion de la Licencia de Funcionamiento da la Empresa de Asesoria,
Consultoria e Investigacion en Vigilancia y Seguridad Privada denominada
SECAP LTDA” Art. 2. Renovo por 5 afios.

RISK & SOLUTIONS
GROUP LTDA

Folio 9
Resolucion expedida por la superintendencia de vigilancia No. 20141200033047
del 23/04/2014 por el término de cinco (5) afios, esto es hasta el 23/04/2019
“Porla cual se renueva la licencia de funcionamiento a loa Empresa de Vigilancia
y Seguridad Privada denominada RISK & SOLUTIONS GROUP LTDA”

Aportan certificado No. 20193700078261 del 12/03/2019 (vigente por 90 dias),
donde informan que se encuentra en tramite la renovacion y se entiende
prorrogada hasta que la superintendencia tome una decisién de fondo.

INTERCONTINENTAL
DE SEGURIDAD
LTDA

Folio 122
Resolucion expedida por la superintendencia de vigilancia No. 20181300028527
de fecha 16 de abril de 2018, renueva licencia de funcionamiento para la
prestacion del servicio de vigilancia y seguridad privada por el término de dos
(2) afios. Hasta el 18 abril 2020.

“Por la cual se resuelve el recurso de reposicion contra la resolucion No.
20151200064767 de 26 octubre de 2015 que concedié la solicitud de renovacion
de la licencia de funcionamiento para la prestacion del servicio de vigilancia y
seguridad privada a la Empresa de Vigilancia y Seguridad Privada
INTERCONTINENTAL DE SEGURIDAD LTDA”

COMPANIA ANDINA DE
SEGURIDAD PRIVADA
LTDA - ANDISEG LTDA.

Folio 86
Resolucion expedida por la superintendencia de vigilancia No. 201841 0000157,
renueva licencia de funcionamiento para la prestacion del servicio de vigilancia
y seguridad privada por el témino de cinco (5) afios.

2. Experiencia del Proponente

PROPONENTE CUMPLE
E&M DESARROLLO Folio 14 - 17 - 19
CORPORATIVO
RISK & SOLUTIONS Folio 24 -25
GROUP LTDA
SECAP LTDA Folio 35

La certificacion aportada por SECAP LTDA, expedida por CERREJON
MINERIA RESPONSABLE no especifica debidamente el Objeto de contrato yla
descripcion del Objeto es diferente a la registrada en el formato N. 3 de
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experiencia minima, por tal razén se requiere que allegue certificacion y/o copia
del contrato que cumpla con la condicion “Objeto del contrato debidamente
especificado” relacionada con el desarrollo de actividades de validacion y analisis
de informacion.

Se solicito subsane y el proponente aportd en el término establecido el
documento requerido.

INTERCONTINENTAL Folio No. 5
DE SEGURIDAD -
LTDA Para facilitar el proceso de evaluacion y verificacion de la informacion

suministrada por el proponente, éste debera diligenciar el anexo No. 3
“Experiencia Minima Exigida”, formato que no fue allegado por
INTERCONTINENTAL DE SEGURIDAD LTDA.

Se solicito subsane y el proponente aporté en el término establecido el
anexo No. 3 “Experiencia Minima Exigida”

COMPANIA ANDINA
DE SEGURIDAD
PRIVADA LTDA -
ANDISEG LTDA.

Folio 93-95

3. Experiencia del personal:

PROPONENTE

CUMPLE

E&M DESARROLLO
CORPORATIVO

Mariam Malagén Rojas

Edwin Lizarazo Godoy

Rafael Eduardo Sanchez Pérez

Maria Constanza Rodriguez Albarracin
Paola Catherine Lancheros Piracoca
Rocio Elizabeth Pineda Jiménez
Jessica Carrefio Rodriguez

Angela Patricia Largo Nizo

€0 ==l O3CR e LA RS, X

Teniendo en cuenta que entre los requerimientos técnicos esta la experiencia del
personal, la cual debe acreditarse con la presentacion de “certificaciones de
experiencia del personal relacionado y acreditar la formacion, donde se pueda
constatar funciones minimas, perfil profesional y su experiencia” y una vez
revisados los soportes entregados en la propuesta, es necesario que E&M
DESARROLLO CORPORATIVO allegue los siguientes documentos:

- Certificacion de experiencia de Edwin Lizarazo Godoy
- Certificacion de experiencia de Rafael Eduardo Sanchez Pérez
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- Certificado de estudios profesionales o técnicos y Certificacion de
experiencia de Maria Constanza Rodriguez Albarracin.

- Certificacion de experiencia de Paola Catherine Lancheros Piracoca

- Certificado de estudios profesionales y Certificacion de experiencia de
Rocio Elizabeth Pineda Jiménez.

- Certificacion de experiencia de Jessica Carmefio Rodriguez

- Certificacion de experiencia de Angela Patricia Largo Nizo.

El proponente subsano en el témmino establecido presentando los documentos
requeridos de las personas que conforman el equipo.

RISK & SOLUTIONS | 1. Director de poligrafia: José Cortes Cardoso — Abogado, Administrador de
GROUP LTDA Empresas, Especialista en Administracién de la Seguridad.

2. Director de Calidad: Deisy Eliana Mejia Gomez — Psicologa

3. Analista: Henry Alberto Diaz Parra — Técnico Profesional en Servicio de
Policia

4. Analista: Lorena Escobar Corrales — Tecnologa en Investigacion Criminal

En la experiencia de personal, el proponente que RISK & SOLUTIONS GROUP

LTDA, aporta hoja de vida y soportes de estudio y experiencia de dos (2)

analistas, sin embargo, el requerimiento técnico es contar con minimo tres (3)

analistas, por tal razon se solicitd allegar la documentacion de la persona que

falta para completar el equipo. '

El proponente subsano en el término establecido presentando los documentos

de la siguiente persona dentro del equipo de analistas:

5. Analista: Karen Ruiz Moreno — Técnico Laboral por Competencias en
Auxiliar Administrativo

SECAP LTDA 1. Director de poligrafia: Sara Rodriguez- Psicéloga

2. Director de Calidad: Claudia Milena Hernandez Bulla — Administradora de
Empresas

3. Analista: Carolina Ariza — Trabajadora Social

4. Analista: Liseth Maldonado - Psicologa

9. _Analista: Karina del Carmen Morales — Trabajadora Social

INTERCONTINENTAL | 1. Director de poligrafia: Carlos Arturo Garcia Gonzalez— Psicologo
DE SEGURIDAD 2. Director de Calidad: Edilbrando Pinto Araque - Psicologo
LTDA 3. Analista: Leidy Stefania Grimaldy Quiroga — Abogada
4. Analista: Tatiana Quevedo Romero- Psicologa
5. Analista: Natalee Castro Castro— Técnico en Investigacion criminal y judicial

Teniendo en cuenta que entre los requerimientos técnicos esta la experiencia del
personal, la cual debe acreditarse con la presentacion de “certificaciones de
experiencia del personal relacionado y acreditar la formacién, donde se pueda
constatar funciones minimas, perfil profesional y su experiencia” y una vez
revisados los soportes entregados en la propuesta, es necesario que
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INTERCONTINENTAL DE SEGURIDAD LTDA allegue los siguientes
documentos:

Certificacion de minimo fres (3) afios de experiencia en Proyectos
relacionados con Estudios de Seguridad y poligrafia en el Sector Pablico y/o
privado de CARLOS ARTURO GARCIA GONZALEZ.

Certificacion de minimo dos (2) afos de experiencia en Proyectos
relacionados con Estudios de Seguridad y poligrafia en el Sector Publico y/o
privado de NATALEE CASTRO CASTRO.

El proponente subsano en el término establecido presentando los documentos

requeridos.
COMPANIA ANDINA | 1. Director de poligrafia: Francy Daneiry Merchan Rodriguez - Psicologa
DE SEGURIDAD 2. Director de Calidad: Yensy Lorena Ariza Tellez — Psicologa
PRIVADA LTDA - 3. Analista: Maibry Alejandra Velasquez Caicedo — Ingeniero de Sistemas
ANDISEG LTDA. 4. Analista: Miguel Angel Garavito Melo - Detective
5. Analista: Camila Alejandra Flérez Méndez — Profesional en Negocios

Internacionales

Ekl DUILIA PRIETO\GOMEZ
Comité Técnico
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Soclodad do Activos Especlalos 5.A.5.

INFORME DE EVALUACION ECONOMICA
Seleccion Abreviada No. 03 - 2019

OBJETO: “Contratar la prestacién de servicios para realizar el estudio de seguridad a los aspirantes a conformar el banco de hojas de vida para la provision de
vacantes de la planta de personal, asi como, para las personas naturales y juridicas que aspiren a formar parte del Registro de Depositarios Provisionales y
Liquidadores de la Sociedad de Activos Especiales SAS y de aquellos que formen parte de éste cuando se requieran en razén de su permanencia y/o
renovacion.”

Se SAE seleccionara la oferta mas favorable al proponente que haya ofertado el menor precio. Las demas ofertas se ordenaran de acuerdo al orden

descendente del precio unitario, para que en el evento de incumplimiento del oferente al que fue adjudicado el contrato, puede ser seleccionada la siguiente
oferta conforme al orden de elegibilidad,

Verificacion de Referencias Personales

TESTUDIOB - m fri i - Ve e [ et gy .-u--y.w-.'-‘n.--u.u _ e S e Ay B sl b i o it g e iy e

e el b e Ao

Estudio Tipo A + Prueba de Poligrafo

Estudio Depositarios ylo Liquidadores

5 873,609 3 888699 § 873609 5 868,699

V&'iﬂcaeibn d identificacion y

Verificacion de Referencias Personales

erificacion Fmanmera

ean] o |ealenlen] o

204,930
113, 350

$ 1092160 $ 1112911 §__ 1.092,160 $ 1,112.91
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Sociodad de Activos Espociales S.A.S,

$ $ 23800 § $

000[ 5 28501 % 78501 5 15,000 2850[ 5
10,000 | § 1900 § 11900 § 10,000 1,900 § 11,900
§ 179|8% 195 10,000 | & 19001 § 11,800 § 10,000 1,900 § 11,900
s 1000[s 190]s 190|s  10000|s  1900|s 11,900
Verificacion Financiera $ 40,000 1 8 T.QOO $ 476001 § 40,000 | 7600 § 47 600
isita Domiciiaria S 4542005 8630] S 54050] 5 __ 52000| $  9880] § §1.850
Estudio Tipo A + Prueba de Poligrafo 129 15 wr|s  anls  zoools  sta00] s 21300| $  3020000s 7380 s 359,380

Poliarafia al mes!

Estudlo Tpo A » Prueba de VEA ;lﬁ;: s 3w7|s a3]s  2s00000s  43700] s 73700( § 280000(§  53200] § 333,200
Estudio Depositarios ylo Liquidadores éfr;“} s s 4m|s 0005 s8900]s 3890( §  339500(§ 64505 s 404,005
S 90420 5 1742900 | $ 1,078,500 3 1283415

Verificacion Financiera

Visito Domiciliania

Estudio Tipo A + Prueba de Poligrafo s 2, 170,000

Polarafia T mes s a2ser|s 7] 700005 163866 | 5 31135 S 195,000
Estudio Tipo A + Prueba de VSA (FY s w7|s el tessls 21ials 700005 155862 |5 295%]5 185000
VSA ol mes S 142857| 8 27143] 8 1700001S 1638665 3t13s[s 15000
Estudio Depositarios y/o Liquidadores é;‘g} s amsls 4as|s menms|s ssess 30000|$  3%613[s 6385 400,000

$ 1008403 5 1200000 § 1,130,252 5 1,344,999
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_ Elemprendimiento
_esdetodos |

Verificacion de identificacion y
et in 1240 $ 10,000| § 19| $ 10,190 § 10,000| § 19| § 10,190
|Verificacion de Reportes Adversos (al mes) B 15,0001 § 285| % 15285] S 15,000 785 | § 15,285
Verificacion Académica 5 17.000] § 323[ 8 173231 8 17,000 323 S 17,323
Verificacion Laboral $ 179|s  19s[s__ 20000[$ 380[ 5 203680 § 20,000 380 | 3 20,380
Verificacion ge Referencias Personales $ BO0O| S 152] § 8,152 § 8000|% 152| § 8,152
Verificacion Financiera [ 25000 | § 475[ § 254751 8 75000 | § 475 ¢ 25,475
Visita Domiciliaria 5 54000]s  102%6]S 55026 $ 54000 | $ 1,026 8 55,026
S ESTUDKOUB: s 2 e ] P A e B e R S e o S AR AT A :
Estudio Tipo A + Prueba de Poligrafo 1800 |¢ alg  4g3|®  20000|S  s301fs 204301|5 289000 |5  5491|§ 294,491
Poligrafia al mes S 130000] S 2470]8 132470]S 140000 | S 2.660] § 142,660
N —_ - T [ T TS B T T T AT O P T e
Estudio Tipo A + Prueba de VSA 1880 1o ool arplS_2/0000[S  5301]s 284301 (S 280000 | S 5491]§ 294,491
SA 3l mes S 130000]§ 24708 132470|5 140000 | 5 2.660] § 142,660
¥, .\'i » A L (it TER NN it i o 1 Ol el h w it abrerat TR ARl e 2 e A 1, o i A erladev o AT, Lot i
Estudio Depositarios /o Liquidadore ;fﬂ‘; s arls  am|s  20000|s 4940|s 4940| s 260000|5  4%40|S 264,040
§ 1,227,000 5 1250313 §  1.267.000 5 1,291,073

Teniendo en cuenta lo anterior, se determina que la propuesta del proponente E&M DESARROLLO CORPORATIVO LTDA , cumple con los requisitos técnicos
solicitados por la SAE SAS y ademas presenta el menor valor en la evaluacién econémica, en tal sentido es la seleccionada para ejecutar el objeto del presente

upuesto estimadp del nte proceso de contratacion es por la suma de DOSCIENTOS DIECISEIS MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS MICTE
00.), montoue incluye |\VA-mpuestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar.

ﬁiﬂEN JUI\NXP IETO\GOMEZ

Comité Técnico

DRA MILENA MARTINEZ
Comité Tecnico
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